
 ASIGNACION DELEGACIONES 2013 

 

 

DELEGACIÓN DE ALUMNOS UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 

 

Asignación Delegaciones 2013 

 

Centro Cantidad 

01 E.T.S. DE INGENIEROS AERONAUTICOS 2342 

02 E.T.S. DE INGENIEROS AGRONOMOS 1373 
03 E.T.S. DE ARQUITECTURA 4907 

04 E.T.S. DE INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 2604 
05 E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES 3756 

06 E.T.S. DE INGENIEROS DE MINAS 1711 

07 E.T.S. DE INGENIEROS DE MONTES 992 
08 E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES 805 

09 E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 3297 
10 FACULTAD DE INFORMATICA 2496 

11 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL 
DEPORTE - INEF 2096 

12 E.T.S.I. EN TOPOGRAFIA, GEODESIA Y CARTOGRAFIA 1187 
13 ESCUELA DE INGENIERIA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL 881 

14 ESCUELA DE INGENIERIA AERONAUTICA Y DEL ESPACIO 2005 

51 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AERONAUTICA 1043 
52 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AGRICOLA 932 

54 E.U. DE ARQUITECTURA TECNICA 1611 
55 E.U. DE INGENIERIA TECNICA FORESTAL 610 

56 E.U. DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL 1237 

58 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE OBRAS PUBLICAS 1626 
59 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE TELECOMUNICACION 1791 

61 E.U. DE INFORMATICA 1681 

Total general 40983 

 

 

 

 

 

 

 



ASIGNACION DELEGACIONES 2013 

Centro 
Nº 
Alumnos Fijo Variable Bonificaciones Total Redondeado 

01 E.T.S. DE INGENIEROS AERONAUTICOS 1400 250 466,67 1625,00 2341,67 2342 

02 E.T.S. DE INGENIEROS AGRONOMOS 1945 250 648,33 475,00 1373,33 1373 

03 E.T.S. DE ARQUITECTURA 5856 250 1952,00 2705,00 4907,00 4907 

04 E.T.S. DE INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 3026 250 1008,67 1345,00 2603,67 2604 

05 E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES 4457 250 1485,67 2020,00 3755,67 3756 

06 E.T.S. DE INGENIEROS DE MINAS 1667 250 555,67 905,00 1710,67 1711 

07 E.T.S. DE INGENIEROS DE MONTES 471 250 157,00 585,00 992,00 992 

08 E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES 886 250 295,33 260,00 805,33 805 

09 E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 2765 250 921,67 2125,00 3296,67 3297 

10 FACULTAD DE INFORMATICA 1864 250 621,33 1625,00 2496,33 2496 

11 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE - 
INEF 1533 250 511,00 1335,00 2096,00 2096 

12 E.T.S.I. EN TOPOGRAFIA, GEODESIA Y CARTOGRAFIA 682 250 227,33 710,00 1187,33 1187 

13 ESCUELA DE INGENIERIA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL 707 250 235,67 395,00 880,67 881 

14 ESCUELA DE INGENIERIA AERONAUTICA Y DEL ESPACIO 1964 250 654,67 1100,00 2004,67 2005 

51 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AERONAUTICA 1000 250 333,33 460,00 1043,33 1043 

52 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AGRICOLA 517 250 172,33 510,00 932,33 932 

54 E.U. DE ARQUITECTURA TECNICA 3002 250 1000,67 360,00 1610,67 1611 

55 E.U. DE INGENIERIA TECNICA FORESTAL 300 250 100,00 260,00 610,00 610 

56 E.U. DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL 2136 250 712,00 275,00 1237,00 1237 

58 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE OBRAS PUBLICAS 1953 250 651,00 725,00 1626,00 1626 

59 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE TELECOMUNICACION 1787 250 595,67 945,00 1790,67 1791 

61 E.U. DE INFORMATICA 1354 250 451,33 980,00 1681,33 1681 

Total general 41272 
   

40982,3333 40983 



 ASIGNACION DELEGACIONES 2013 

 

 

DELEGACIÓN DE ALUMNOS UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 

 

Sanción Delegaciones 2013 

Centro Sanciones 

01 E.T.S. DE INGENIEROS AERONAUTICOS -348,63 € 

02 E.T.S. DE INGENIEROS AGRONOMOS 
 03 E.T.S. DE ARQUITECTURA 
 04 E.T.S. DE INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 
 05 E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES 
 06 E.T.S. DE INGENIEROS DE MINAS 
 07 E.T.S. DE INGENIEROS DE MONTES 
 08 E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES 
 09 E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 
 10 FACULTAD DE INFORMATICA 
 11 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE - 

INEF 
 12 E.T.S.I. EN TOPOGRAFIA, GEODESIA Y CARTOGRAFIA 
 13 ESCUELA DE INGENIERIA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL -12,07  

14 ESCUELA DE INGENIERIA AERONAUTICA Y DEL ESPACIO -163,48 € 

51 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AERONAUTICA 
 52 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AGRICOLA SIN ASIGNACION 

54 E.U. DE ARQUITECTURA TECNICA 
 55 E.U. DE INGENIERIA TECNICA FORESTAL SIN ASIGNACION 

56 E.U. DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL SIN ASIGNACION 

58 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE OBRAS PUBLICAS -1.258 € 

59 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE TELECOMUNICACION 
 61 E.U. DE INFORMATICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASIGNACION DELEGACIONES 2013 

Centro 
Nº 
Alumnos 

Fijo Variable Bonificaciones Sanciones Total Redondeado 

01 E.T.S. DE INGENIEROS AERONAUTICOS 1400 250 466,67 1625,00 -348,63 € 1993,04 1993 

02 E.T.S. DE INGENIEROS AGRONOMOS 1945 250 648,33 475,00 
 

1373,33 1373 

03 E.T.S. DE ARQUITECTURA 5856 250 1952,00 2705,00 
 

4907,00 4907 

04 E.T.S. DE INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 3026 250 1008,67 1345,00 
 

2603,67 2604 

05 E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES 4457 250 1485,67 2020,00 
 

3755,67 3756 

06 E.T.S. DE INGENIEROS DE MINAS 1667 250 555,67 905,00 
 

1710,67 1711 

07 E.T.S. DE INGENIEROS DE MONTES 471 250 157,00 585,00 
 

992,00 992 

08 E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES 886 250 295,33 260,00 
 

805,33 805 

09 E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 2765 250 921,67 2125,00 
 

3296,67 3297 

10 FACULTAD DE INFORMATICA 1864 250 621,33 1625,00 
 

2496,33 2496 

11 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE - 
INEF 

1533 250 511,00 1335,00 
 

2096,00 2096 

12 E.T.S.I. EN TOPOGRAFIA, GEODESIA Y CARTOGRAFIA 682 250 227,33 710,00 
 

1187,33 1187 

13 ESCUELA DE INGENIERIA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL 707 250 235,67 395,00 -12,07  868,60 869 

14 ESCUELA DE INGENIERIA AERONAUTICA Y DEL ESPACIO 1964 250 654,67 1100,00 -163,48 € 1841,19 1841 

51 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AERONAUTICA 1000 250 333,33 460,00 
 

1043,33 1043 

52 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AGRICOLA 517 250 172,33 510,00 SIN ASIGNACION 0,00 0 

54 E.U. DE ARQUITECTURA TECNICA 3002 250 1000,67 360,00 
 

1610,67 1611 

55 E.U. DE INGENIERIA TECNICA FORESTAL 300 250 100,00 260,00 SIN ASIGNACION 0,00 0 

56 E.U. DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL 2136 250 712,00 275,00 SIN ASIGNACION 0,00 0 

58 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE OBRAS PUBLICAS 1953 250 651,00 725,00 -1.258 € 368,00 368 

59 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE TELECOMUNICACION 1787 250 595,67 945,00 
 

1790,67 1791 

61 E.U. DE INFORMATICA 1354 250 451,33 980,00 
 

1681,33 1681 

Total general 41272 5500,00  13757,33  21725,00  -1782,18  36420,82 36421 



 ASIGNACION DELEGACIONES 2013 

 

 

DELEGACIÓN DE ALUMNOS UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 

 

Asignación Delegaciones tras sanciones 2013 

 

Centro Cantidad 

01 E.T.S. DE INGENIEROS AERONAUTICOS 1993 
02 E.T.S. DE INGENIEROS AGRONOMOS 1373 

03 E.T.S. DE ARQUITECTURA 4907 
04 E.T.S. DE INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 2604 

05 E.T.S. DE INGENIEROS INDUSTRIALES 3756 
06 E.T.S. DE INGENIEROS DE MINAS 1711 

07 E.T.S. DE INGENIEROS DE MONTES 992 

08 E.T.S. DE INGENIEROS NAVALES 805 
09 E.T.S. DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION 3297 

10 FACULTAD DE INFORMATICA 2496 
11 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL 
DEPORTE - INEF 

2096 

12 E.T.S.I. EN TOPOGRAFIA, GEODESIA Y CARTOGRAFIA 1187 

13 ESCUELA DE INGENIERIA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL 869 

14 ESCUELA DE INGENIERIA AERONAUTICA Y DEL ESPACIO 1841 
51 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AERONAUTICA 1043 

52 E.U. DE INGENIERIA TECNICA AGRICOLA 0 
54 E.U. DE ARQUITECTURA TECNICA 1611 

55 E.U. DE INGENIERIA TECNICA FORESTAL 0 
56 E.U. DE INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL 0 

58 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE OBRAS PUBLICAS 368 

59 E.U. DE INGENIERIA TECNICA DE TELECOMUNICACION 1791 
61 E.U. DE INFORMATICA 1681 

Total general 36421 

 


